
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 667

Data 19/05/2025

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 17 COMMA 5 DEL D.LGS.
36/2023, DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1
LETT.E) DEL D. LGS. N. 36/2023 E, VOLTA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
ANTISETTICI E DISINFETTANTI PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA. CODICE
RDO 4602156



IL DIRETTORE GENERALE
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 17 COMMA 5 DEL D.LGS.
36/2023, DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1
LETT.E) DEL D. LGS. N. 36/2023 E, VOLTA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA.
Codice RDO 4602156

Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n°1233 del 25/07/2024 è stata indetta la procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d. dlgs. n. 36/2023, per la fornitura di ANTISETTICI E
DISINFETTANTI per le necessità della Asl di Pescara, articolata in 10 lotti ad aggiudicazione ad
aggiudicazione separata e distinta, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108
comma 3 del D.lgs. 36/2023, previa verifica di idoneità;

Considerato che: la deliberazione di indizione sopra citata era prevista una durata annuale inquanto:

- con deliberazione n. 53 del 22/12/2023, recante “Adozione Piano biennale degli Acquisti
2024-2025”, il Direttore Generale dell’AreaCom ha approvato il Piano biennale degli acquisti
centralizzati 2024-2025 che prevede, tra le altre, la procedura di gara centralizzata per “Antisettici e
Disinfettanti”;

- nella medesima deliberazione n. 53 del 22/12/2023, il Direttore Generale dell’AreaCom ha disposto
che “con riferimento alle gare centralizzate già avviate o programmate e relative anche alle categorie
merceologiche di cui al DPCM 24 dicembre 2015, aggiornate con successivo DPCM 11 luglio 2018,
fino alla loro effettiva attivazione resta valido quanto prescritto nella nota MEF/Min. Salute n.
20518/2016 con la precisazione che le Aziende Sanitarie regionali possono adottare esclusivamente
soluzioni “ponte” finalizzate a garantire la continuità nelle forniture di beni e servizi della durata pari
allo stretto tempo necessario all’attivazione dell’iniziativa centralizzata (fino a 12 mesi più eventuali
ulteriori 12 mesi) e con la previsione di apposita clausola di risoluzione anticipata del contratto
nell’ipotesi di aggiudicazione della gara centralizzata” e che “è vietata in ogni caso l’attivazione di
iniziative di acquisto che si pongano in contrasto con le prescrizioni sopra riportate o che comportino
comunque ogni forma di elusione dell’obbligo di approvvigionamento mediante iniziativa
centralizzata o atte a determinare in via di fatto, per la tipologia di procedura, il contenuto
prescrittivo o la durata previsti, nonché per le deliberazioni assunte in sede di richiesta da parte di
AREACOM di adesione a convenzioni o esiti di gare centralizzate, la tardiva o mancata adesione
all’iniziativa centralizzata, comunque motivati”;

Dato atto che
- la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma MEPA con data di inizio presentazione delle offerte

fissata al 29/08/2024 e termine ultimo di presentazione di tali offerte fissato al 16/09/2024;
- l’aggiudicazione della gara, prevede un importo complessivo annuale a base d’asta stabilito in €

204.331,00 i.e.;
- entro la scadenza del predetto termine sono pervenute offerte dai seguenti operatori economici: -

entro la scadenza del predetto termine sono pervenute offerte dai seguenti operatori
economici: GIOCHEMICA SRL, CERICHEM BIOPHARM SRL, CARBINI, PSC ITALIA SRL,
ECOLAB SRL, MONDIAL S.R.L., B.BRAUN MILANO, PAOLETTI, ALFAMED SRL,
LOMBARDA H S.R.L, NUOVA FARMEC SRL, DERMA HEALTH S.R.L;.;

- secondo quanto previsto nel Disciplinare di gara, in data 16/12/2024, a mezzo posta elettronica, si è
proceduto ad inviare la documentazione alla UOC Farmacia Ospedaliera per la verifica dei requisiti
tecnici generali e specifici;

- con verbale del 13/01/2025 si è preso atto delle risultanze della valutazione di idoneità;

Visti pertanto i verbali del 13/01/2024, 31/01/2025 e 01/04/2025 ritualmente notificati e allegati al presente
provvedimento quale parte integrale e sostanziale dello stesso;

Acquisito il verbale finale, del RUP Prot. n°0038578/25 del 014/04/2025, a firma del RUP Dott. Quirino
Cipolla, allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;



Considerato che, dall’analisi delle operazioni di gara si è accertato che la procedura è stata svolta nel
rispetto della normativa vigente e che, pertanto, possono essere fatte proprie le indicazioni in essa contenute

Precisato che la fornitura sarà disciplinata dal capitolato speciale sottoscritto per accettazione dall’operatore
economico aggiudicatario, nonché dall’offerta tecnica ed economica

Precisato, altresì, che

- ai sensi degli artt. 17 e 18 del D.lgs. n. 36/2023:
- l’aggiudicazione diventa immediatamente efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti

requisiti, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023;
- in ordine al controllo del possesso dei requisiti prescritti dal d.lgs. 36/2023, questi ultimi, trattandosi

di affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) di importo inferiore ad € 40.000, saranno svolti
secondo quanto previsto dall’art. 52 del D.lgs 36/2023 e della Determina della U.O.C. A.B.S. n.
506/2024;

- divenuta efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 55, fatto salvo l’esercizio dei poteri di
autotutela, la stipula del contratto ha luogo entro i successivi trenta giorni anche in pendenza di
contenzioso;

- nel caso di un diverso termine previsto nel bando o nell’invito a offrire;
- nell’ipotesi di differimento concordato con l’aggiudicatario e motivato in base all’interesse della

Stazione Appaltante o dell’Ente concedente, compatibilmente con quello generale alla sollecita
esecuzione del contratto;

- se la stipula del contratto non avviene nel termine per fatto della Stazione Appaltante o dell’Ente
concedente, l’aggiudicatario potrà farne constatare il silenzio inadempimento o, in alternativa, potrà
sciogliersi da ogni vincolo mediante atto notificato. All’aggiudicatario non spetterà alcun
indennizzo, salvo il rimborso delle spese contrattuali;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, con apposito provvedimento all’approvazione degli atti di gara così
come esposti nel verbale finale, del RUP Prot. n°0038578/25 del 01404/2025 e per l’effetto
all’aggiudicazione della procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, finalizzata
all’affidamento della fornitura di ANTISETTICI E DISINFETTANTI, agli operatori economici:

 LOTTO 2 NUOVA FARMEC SRL per € 9.720,00 (CLOREXINAL 2% 250ML);
 LOTTO 3, 4 e 9 GIOCHEMICA SRL per complessivi € 29.020,00 (GIOSEPT FOAM, GIOSEPT

FOAM WIPES, SIMPLY GEL)
 LOTTO 7 PSC ITALIA SRL per € 9.750,00 (Swash® Bathing Wipes Antiseptic);
 LOTTO 10 B. BRAUN MILANO per € 2.898,00 (ProntOral®);

Ritenuto parimenti, di dover procedere a DICHIARARE DE£SERTI I LOTTI 1, 5, 6, E 8:

visti:
- il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- la legge n. 142/90 circa l’immediata esecutività degli atti deliberativi;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente ai sensi della
legge 7 agosto 1990n°241 ss.mm.ii. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile della UOC ABS competente;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente dellaU.O.C. Controllo di Gestione;



e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. di approvare le risultanze delle operazioni di gara trasmesse dal RUP con verbale Prot. n°0038578/25
del 14/04/2025, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023 la fornitura di di ANTISETTICI E
DISINFETTANTI, agli operatori economici:

 LOTTO 2 NUOVA FARMEC SRL per € 9.720,00;
 LOTTO 3, 4 e 9 GIOCHEMICA SRL per complessivi € 29.020;
 LOTTO 7 PSC ITALIA SRL per € 9.750,00;
 LOTTO 10 B. BRAUN MILANO per € 2.898,00 ;

di dichiarare deserti i lotti 1, 5, 6, e 8;

2. di quantificare in € 51.388,00 i.e., la spesa complessiva per la fornitura in argomento;

3. di stabilire che la fornitura avrà durata annuale e sarà disciplinata dagli atti di gara, sottoscritti
dall’operatore economico, dall’offerta tecnica e dall’offerta economica, quest’ultima allegata alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n.
36/2023;

5. di precisare che la fornitura potrebbe essere non aggiudicata e, se aggiudicata e contrattualizzata, risolta
nel corso della validità del contratto, qualora il sistema di convenzioni per l’acquisto di beni e servizi
delle Pubbliche Amministrazioni (CONSIP S.p.A.), ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999, o il
soggetto aggregatore regionale - AREACOM, aggiudicasse la fornitura di prodotti di cui alla presente
gara;

6. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno approvato con
deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio online aziendale e nella sezione
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n 33/2013 e s.m.i..



                     AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 
                              U.O.C.  GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 

                                               TEL 085/4253018 - FAX 085/4253024 
                            Via Paolini, 45 - 65100 PESCARA 

                                 Codice Fiscale-Partita IVA n. 01397530682 

 
  

Prot. n. 0038578 /25 del 14/04/2025 
      
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT.E) DEL D. LGS. 
N. 36/2023 E, VOLTA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI E 
DISINFETTANTI PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA. Codice RDO 4602156 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
  

PREMESSO CHE  
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1233 del 25/07/2024 è stata indetta la procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d. lgs. n. 36/2023, per la fornitura di ANTISETTICI 
E DISINFETTANTI per le necessità della Asl di Pescara;  

- la procedura in oggetto è articolata in 10 lotti sulla base del criterio di aggiudicazione del prezzo più 
basso, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023; 

- per la fornitura è stata prevista una durata di 12 mesi, con un valore complessivo, ai sensi dell’art. 14 
comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, stimato in € 204.331,00 IVA esclusa 

- la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma MEPA con data di inizio presentazione delle offerte 
fissata al 29/08/2024 e termine ultimo di presentazione di tali offerte fissato al 16/09/2024; 

- entro la scadenza del predetto termine sono pervenute offerte dai seguenti operatori economici: 
GIOCHEMICA SRL, CERICHEM BIOPHARM SRL, CARBINI, PSC ITALIA SRL, ECOLAB 
SRL, MONDIAL S.R.L., B.BRAUN MILANO, PAOLETTI, ALFAMED SRL, LOMBARDA H 
S.R.L, NUOVA FARMEC SRL, DERMA HEALTH S.R.L;  

- si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici 
partecipanti, che è risultata regolare, con conseguente ammissione di questi ultimi al prosieguo della 
procedura; 

- secondo quanto previsto nel Disciplinare di gara, in data 16/12/2024, a mezzo posta elettronica, si è 
proceduto ad inviare la documentazione alla UOC Farmacia Ospedaliera per la verifica dei requisiti 
tecnici generali e specifici; 

- con verbale del 13/01/2025 si è preso atto delle risultanze della valutazione di idoneità;  
- dopo l’apertura delle offerte economiche come da verbale del 01/04/2025 ed il relativo controllo, non 

essendo state rilevate criticità ed anomalie, si è proceduto a generare sulla piattaforma MEPA la 
relativa graduatoria provvisoria;  

 
RICHIAMATI, pertanto i verbali del 13/01/2024, 31/01/2025 e 01/04/2025 ritualmente notificato e allegato 
al presente provvedimento quale parte integrale e sostanziale dello stesso; 
 
DATO ATTO CHE la graduatoria generata dalla piattaforma MEPA, risulta essere la seguente: 



2 
 

 

LOTTI PRINCIPI ATTIVI E CONCENTRAZIONI 

1 Preparato a base di Iodo-povidone  dal  7,5%  al 10% 
(0,75% - 1% di Iodio attivo) in soluzione acquosa.

DESERTO

2 Clorexidina gluconato al 2% in soluzione alcolica 
(minimo 70°), pronta all’uso.

NUOVA FARMEC SRL

3 Schiuma detergente/disinfettante per superfici e 
Dispositivi Medici sensibili all’Alcool e al Cloro, 
privi di sostanze CMR, pronta all’uso, senza 
necessità di risciacquo, con vasto spettro 
antimicrobico, a base di perossido di idrogeno in 
concentrazione non superiore all'1%

GIOCHEMICA SRL PAOLETTI ECOLAB SRL

4 Salviette monouso, in tessuto biodegradabile al 
100%, pronte all’uso e senza necessità di 
risciacquo, imbevute di soluzione detergente-
disinfettante a base di Perossido di idrogeno in 
concentrazione non superiore all'1%

GIOCHEMICA SRL ECOLAB SRL

5 Benzalconio cloruro in concentrazione non inferiore 
allo 0,10% in soluzione idroalcolica, incolore, 
profumata (Alcool etilico al 65-70%), pronta all’uso.

DESERTO

6 Detergente neutro liquido, pronto all'uso, con 
sostanze ammorbidenti e lenitive, per  cute 
sensibile del neonato

DESERTO

7 Panni Antisettici e Detergenti monouso senza 
risciacquo a base  di Clorexidina gluconato 2% in 
soluzione acquosa

PSC ITALIA SRL DERMA HEALTH S.R.L. CARBINI ALFAMED SRL

8 Sapone liquido ipoallergenico, dermoprotettivo,  
pastorizzato per le mani, a base di ingredienti 
naturali, idrosolubile, privo di solventi organici, 
abrasivi, conservanti e battericidi

DESERTO

9 Alcol etilico e/o isopropilico con emollienti in gel 
idroalcolico, con gradazione non inferiore al 60-
70% , confezione da 500 ml 

GIOCHEMICA SRL CERICHEM BIOPHARM SRL MONDIAL S.R.L. LOMBARDA H S.R.L

10 colluttorio in soluzione acquosa con 0.15% di 
poliaminopropil-Biguanide ( poliesanide ) , aromi , 
privo di alcool 

B.BRAUN MILANO



3 
 

STABILITO, PERTANTO, CHE la ditta avente titolo ad essere dichiarati qualificati a sottoscrivere i 
relativi contratto sono gli O.E.: 
LOTTO 2 NUOVA FARMEC SRL. 
LOTTO 3 GIOCHEMICA SRL 
LOTTO 4 GIOCHEMICA SRL 
LOTTO 7 PSC ITALIA SRL 
LOTTO 9 GIOCHEMICA SRL 
LOTTO 10 B.BRAUN MILANO 
 
ATTESO CHE la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo 
l’ordinamento della Stazione Appaltante, nel rispetto dei termini dallo stesso previsi, decorrenti dal 
ricevimento della presente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni; 
 

IL RUP PROPONE 

1) DI AGGIUDICARE la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d. lgs. n. 36/2023 per la 
fornitura di mascherine chirurgiche monouso per le necessità della Asl di Pescara, RDO n. 4061603, in favore 
degli Operatori Economici: 
LOTTO 2 NUOVA FARMEC SRL per € 9.720,00; 
LOTTO 3, 4 e 9 GIOCHEMICA SRL per complessivi € 29.020,00; 
LOTTO 7 PSC ITALIA SRL per € 9.750,00; 
LOTTO 10 B. BRAUN MILANO per € 2.898,00; 
 

2) DI DICHIARARE DE£SERTI I LOTTI 1, 5, 6, E 8 
 

Il tutto ai patti e condizioni di cui al capitolato speciale di gara, al disciplinare di gara e alle relative offerte 
tecnica ed economica presentate.  

Pescara, lì 14/04/2025 

IL RUP 
Dott. Quirino Cipolla 



 

1 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT.E) DEL D. LGS. 

N. 36/2023 E, VOLTA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI E 

DISINFETTANTI PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA. Codice RDO 4602156 

 

VERBALE DEL 01/04/2025 

 

Oggi 01/04/2025, presso i locali della UOC ABS dell’ASL di Pescara in Largo Lama - Pescara,  

 

PREMESSO CHE 

 

In data 13/01/2025 come da relativo verbale si è proceduto ad ammettere gli O.E. partecipanti alla 

procedura in oggetto ed a prendere atto della valutazione relativa all’idoneità tecnica delle offerte 

presentate dagli stessi, effettuata dalla UOC Farmacia Ospedaliera, e secondo la disciplina contenuta 

nei documenti di gara si è proceduto all’apertura delle offerte economiche ed alla predisposizione 

della relativa graduatoria. 

A questo punto si rammenta che il disciplinare di gara ha previsto che: “l’aggiudicazione della 

procedura avverrà sulla base del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.lgs. 

36/2023. Previa verifica dell’idoneità. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Il sottoscritto Dott. Quirino Cipolla, nominato ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/23 e ss. mm. ii. Rup 

della procedura in oggetto, secondo la disciplina contenuta nei documenti di gara procede alla verifica 

delle offerte economiche presenti sul Portale. In esito alla verifica si rileva che per il lotto 4 sono stati 

inseriti nel campo Valore Offerta della piattaforma dalla ECOLAB SRL valori errati e sulla base di 

quanto dichiarato nel Documento “Schema offerta economica di dettaglio” si è proceduto a verificare 

gli importi corretti così come dichiarati e rettificare di conseguenza i dati della graduatoria. 

Si rileva quanto segue: 

La ditta ECOLAB SRL inserisce il valore di € 8.480,00 mentre nel documento Schema offerta 

economica di dettaglio dichiara una percentuale di sconto sulla base d’asta pari al 4,35% per 

un’offerta complessiva pari ad € 132.000,00. 

Si prende atto, pertanto, della graduatoria elaborata a seguito delle rettifiche effettuate, così come 

riportata nell’allegato “GRADUATORIA” al presente verbale. 

Dalla su citata graduatoria risulta quanto segue: 



 

2 
 

LOTTI 1, 5, 6, E 8 DESERTI 

Per i restanti lotti le offerte prime in graduatoria risultano essere quelle dei seguenti O.E.: 

LOTTO 2 NUOVA FARMEC SRL. 

LOTTO 3 GIOCHEMICA SRL 

LOTTO 4 GIOCHEMICA SRL 

LOTTO 7 PSC ITALIA SRL 

LOTTO 9 GIOCHEMICA SRL 

LOTTO 10 B.BRAUN MILANO 

 

Il presente verbale verrà reso noto ai concorrenti mediante l’area “Comunicazioni” presente nella 

piattaforma, con validità agli effetti dell’art. 29 e dell’art. 90 del d.lgs. 36/2023. 

 

Copia del presente verbale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 28 comma 2 e 27 comma 3 del D.lgs. 

36/2023 verrà pubblicata sul sito committente. 

 
IL RUP Dott. Quirino Cipolla 

 



LOTTI PRINCIPI ATTIVI E CONCENTRAZIONI FABBISOGNO 
ANNUO

PREZZO CADAUNO BASE D'ASTA GIOCHEMICA SRL CERICHEM BIOPHARM SRLCARBINI PSC ITALIA SRL ECOLAB SRL MONDIAL S.R.L. B.BRAUN MILANO PAOLETTI ALFAMED SRL LOMBARDA H S.R.L NUOVA FARMEC SRL DERMA HEALTH S.R.L.

1 Preparato a base di Iodo-povidone  dal  7,5%  al 10% 
(0,75% - 1% di Iodio attivo) in soluzione acquosa.

4000 0,90 € 3.600,00 €

2 Clorexidina gluconato al 2% in soluzione alcolica 
(minimo 70°), pronta all’uso.

3000 3,25 € 9.750,00 € 9.720,00 €

3 Schiuma detergente/disinfettante per superfici e 
Dispositivi Medici sensibili all’Alcool e al Cloro, privi 
di sostanze CMR, pronta all’uso, senza necessità di 
risciacquo, con vasto spettro antimicrobico, a base 
di perossido di idrogeno in concentrazione non 
superiore all'1%

1000 8,49 € 8.490,00 € 1.360,00 € 8.480,00 € 7.200,00 €

4 Salviette monouso, in tessuto biodegradabile al 
100%, pronte all’uso e senza necessità di 
risciacquo, imbevute di soluzione detergente-
disinfettante a base di Perossido di idrogeno in 
concentrazione non superiore all'1%

          600.000,00 0,23 € 138.000,00 € 17.820,00 € 132.000,00 €

5 Benzalconio cloruro in concentrazione non inferiore allo 
0,10% in soluzione idroalcolica, incolore, profumata 
(Alcool etilico al 65-70%), pronta all’uso.

500 2,00 € 1.000,00 €

6 Detergente neutro liquido, pronto all'uso, con sostanze 
ammorbidenti e lenitive, per  cute sensibile del neonato

2500 0,45 € 1.125,00 €

7 Panni Antisettici e Detergenti monouso senza risciacquo 
a base  di Clorexidina gluconato 2% in soluzione 
acquosa

15000 1,75 € 26.250,00 € 15.750,00 € 9.750,00 € 25.500,00 € 10.500,00 €

8 Sapone liquido ipoallergenico, dermoprotettivo,  
pastorizzato per le mani, a base di ingredienti naturali, 
idrosolubile, privo di solventi organici, abrasivi, 
conservanti e battericidi

600 4,96 € 2.976,00 €

9 Alcol etilico e/o isopropilico con emollienti in gel 
idroalcolico, con gradazione non inferiore al 60-
70% , confezione da 500 ml 

8000 1,28 € 10.240,00 € 9.840,00 € 10.160,00 € 10.160,00 € 10.160,00 €

10 colluttorio in soluzione acquosa con 0.15% di 
poliaminopropil-Biguanide ( poliesanide ) , aromi , 
privo di alcool 

200 14,50 € 2.900,00 € 2.898,00 €



 

1 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT.E) DEL D. LGS. 

N. 36/2023 E, VOLTA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI E 

DISINFETTANTI PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA. Codice RDO 4602156 

 

VERBALE DEL 13/01/2025 

 

Oggi 13/01/2025, presso i locali della UOC ABS dell’ASL di Pescara in Largo Lama - Pescara,  

 

PREMESSO CHE 

 

Con Deliberazione del Direttore Generale n°1233 del 25.07.2024 è stata indetta la procedura di gara 

in oggetto, la scadenza del termine di presentazione delle offerte è stato fissato al 16/09/2024. 

Entro la scadenza del predetto termine di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte delle 

ditte: GIOCHEMICA SRL, CERICHEM BIOPHARM SRL, CARBINI, PSC ITALIA SRL, 

ECOLAB SRL, MONDIAL S.R.L., B.BRAUN MILANO, PAOLETTI, ALFAMED SRL, 

LOMBARDA H S.R.L, NUOVA FARMEC SRL, DERMA HEALTH S.R.L.. 

Si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dalle ditte partecipanti, 

che è risultata regolare e tutte le ditte sono ammesse al prosieguo della procedura. 

secondo quanto previsto nel Disciplinare di gara, in data 16/12/2024, a mezzo posta elettronica, si è 

proceduto ad inviare la documentazione alla UOC Farmacia Ospedaliera per la verifica dei requisiti 

tecnici generali e specifici. 

Ciò premesso si prende atto della valutazione tecnica effettuata e trasmessa in data 20/12/2024: 

le dott.sse Francesca Gasbarri e Emilia Esposito in servizio presso l’UOC Farmacia Ospedaliera 

dall’esame della documentazione hanno rilevato quanto segue: 

Lotto 1: Deserto  

Lotto 2: Idonea solo offerta Nuova Farmec (gli O.E. Cerichem e Giochemica non riportano nelle 

indicazioni di uso “Antisepsi prima di punture terapeutiche e diagnostiche ad alta invasività”, mentre 

l’O.E. Lombarda presenta prodotto con concentrazione alcolica 62% p/p) 

Lotto 3: L’offerta dell’O.E. Paoletti non risulta idonea in quanto presenta una formulazione non in 

schiuma, tutte le altre offerte sono idonee. 

Lotto 4: Idonee entrambe le offerte presentate (O.E. Nuova Farmec e Giochemica). 

LOTTO 5: Deserto  

LOTTO 6: Deserto  

LOTTO 7: tutte le offerte presentate sono idonee  



 

2 
 

LOTTO 6: Deserto  

LOTTO 9: tutte le offerte degli O.E. sono idonee 

LOTTO 10: unica offerta idonea. 

 

A questo punto si rammenta che il disciplinare di gara ha previsto che: “l’aggiudicazione della 

procedura avverrà sulla base del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.lgs. 

36/2023. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Il sottoscritto Dott. Quirino Cipolla, nominato ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/23 e ss. mm. ii. Rup 

della procedura in oggetto, secondo la disciplina contenuta nei documenti di gara procede a prendere 

atto delle risultanze su esposte e predisporre i necessari adempimenti per il prosieguo della procedura 

(apertura offerte economiche e predisposizione graduatoria). 

 

Il presente verbale verrà reso noto ai concorrenti mediante l’area “Comunicazioni” presente nella 

piattaforma, con validità agli effetti dell’art. 29 e dell’art. 90 del d.lgs. 36/2023. 

 

Copia del presente verbale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 28 comma 2 e 27 comma 3 del D.lgs. 

36/2023 verrà pubblicata sul sito committente e, inoltre, sul sito di sistema di intermediazione 

telematica. 

 

 
IL RUP Dott. Quirino Cipolla 

 



 

1 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT.E) DEL D. LGS. 

N. 36/2023 E, VOLTA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI E 

DISINFETTANTI PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA. Codice RDO 4602156 

 

VERBALE DEL 31/01/2025 

PREMESSO CHE 

In data 13/01/2025 sono stati comunicati a tutte le ditte partecipanti i risultati della verifica dei 

requisiti tecnici generali e specifici secondo quanto previsto nel Disciplinare di gara. 

In relazione alle offerte presentate per il lotto 3 era stata riscontrata la non idoneità dell’offerta 

dell’O.E. Paoletti in quanto: “presenta una formulazione non in schiuma”. 

In esito alla comunicazione di non idoneità l’O.E. Paoletti in data 14/01/2025 presenta istanza di 

revisione ed ammissione dell’offerta presentata in quanto “come riportato nella documentazione 

tecnica inviata, nel paragrafo “PACKAGING” (pag.7) è indicato “Flacone da 750 ml con 

spruzzatore schiumatore” il quale garantisce che il prodotto viene erogato sottoforma di schiuma”. 

In data 29/01/2025 a seguito di riesame della documentazione tecnica presentata e delle procedute 

previste dall’art.6 del Capitolato Speciale, in particolare della facoltà di richiedere ulteriore 

campionatura per approfondire le valutazioni tecniche. È stata comunicata la revisione del giudizio 

di idoneità e pertanto l’accettazione dell’offerta presentata.  

A questo punto si rammenta che il disciplinare di gara ha previsto che: “l’aggiudicazione della 

procedura avverrà sulla base del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.lgs. 

36/2023. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il sottoscritto Dott. Quirino Cipolla, nominato ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/23 e ss. mm. ii. Rup 

della procedura in oggetto, secondo la disciplina contenuta nei documenti di gara procede a prendere 

atto delle risultanze su esposte e predisporre i necessari adempimenti per il prosieguo della procedura 

(apertura offerte economiche e predisposizione graduatoria). 

Il presente verbale verrà reso noto ai concorrenti mediante l’area “Comunicazioni” presente nella 

piattaforma, con validità agli effetti dell’art. 29 e dell’art. 90 del d.lgs. 36/2023. 

Copia del presente verbale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 28 comma 2 e 27 comma 3 del D.lgs. 

36/2023 verrà pubblicata sul sito committente e, inoltre, sul sito di sistema di intermediazione 

telematica. 

IL RUP Dott. Quirino Cipolla 

 



LOTTI DESCRIZIONE FABBISOGNO 
CONFEZIONAMENTO 

RICHIESTO 
UNITA' DI MISURA COSTO UNITARIO PZ

FABBISOGNO 
ANNUALE IN € 

CODICE REF. CND REPERTORIO
PREZZO 

UNITARIO
PREZZO 

COMPLESSIVO

NUMRO DI 
PEZZI PER 

CONFEZIONE

PREZZO PER  
CONFEZIONE

7              Panni Antisettici e Detergenti monouso senza risciacquo a base  di Clorexidina gluconato 2% 
in soluzione acquosa 

15.000                           Panni Panni 1,75 € 26.250,00 € F04540-8 BIOCIDA (NO DM) 21431 0,65 € 9.750,00 €
 Confezione da  

8 Panni Pre-
imbibiti 

5,20 €

Prezzo offerto per Panno Euro Zero,sessantacinque.

FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI RADIOTERAPIA ONCOLOGICA DELLA ASL DI PESCARA



LOTTI

DESCRIZIONE FABBISOGNO 
CONFEZIONAMENTO 

RICHIESTO 
UNITA' DI MISURA COSTO UNITARIO PZ

FABBISOGNO 

ANNUALE IN € 
CODICE REF. CND REPERTORIO

PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

COMPLESSIVO

NUMRO DI 

PEZZI PER 

CONFEZIONE

PREZZO PER  

CONFEZIONE

1 Preparato a base di Iodo-povidone  dal  7,5%  al 10% (0,75% - 1% di Iodio attivo) in soluzione acquosa. 4.000Flacone da  500 ml circa (Soluzione cutanea)    Flac.
2 Clorexidina gluconato al 2% in soluzione alcolica (minimo 70°), pronta all’uso.

3.000Flacone da 250 ml circa(Soluzione cutanea) Flac.

3 Schiuma detergente/disinfettante per superfici e Dispositivi Medici sensibili all’Alcool e al Cloro, privi di 

sostanze CMR, pronta all’uso, senza necessità di risciacquo, con vasto spettro antimicrobico, a base di 

perossido di idrogeno in concentrazione non superiore all'1%

1.000 Flacone da 750 ml  circa Flac.

4 Salviette monouso, in tessuto biodegradabile al 100%, pronte all’uso e senza necessità di risciacquo, 

imbevute di soluzione detergente-disinfettante a base di Perossido di idrogeno in concentrazione non 

superiore all'1%
600.000 pacchetto tra 50 e 100 salviette circasalvietta 

5 Benzalconio cloruro in concentrazione non inferiore allo 0,10% in soluzione idroalcolica, incolore, profumata 

(Alcool etilico al 65-70%), pronta all’uso. 500 Flacone da 500 ml circa  (Soluzione cutanea)   Flac.

6 Detergente neutro liquido, pronto all'uso, con sostanze ammorbidenti e lenitive, per  cute sensibile del 

neonato 2.500 FLACONE/BUSTINE DA 50 ML CIRCA Flac.

7 Panni Antisettici e Detergenti monouso senza risciacquo a base  di Clorexidina gluconato 2% in soluzione 

acquosa 15.000 Panni Panni

8 Sapone liquido ipoallergenico, dermoprotettivo,  pastorizzato per le mani, a base di ingredienti naturali, 

idrosolubile, privo di solventi organici, abrasivi, conservanti e battericidi
600 SACCA STERILE NON CONTAMINABILE CON VALVOLA ANTIREFLUSSO DA CIRCA 1000 ML ,          SACCA 

9 Alcol etilico e/o isopropilico con emollienti in gel idroalcolico, con gradazione non inferiore al 60-70% , 

confezione da 500 ml 8.000 flacone da 500 ml circa flacone 

10 colluttorio in soluzione acquosa con 0.15% di poliaminopropil-Biguanide ( poliesanide ) , aromi , privo di 

alcool 200 flacone da 250 ml circa flacone 14,49 2.898,00 400700 D0299 1501896/R 14,49 2.898,00 1 14,49

% sconto offerta sulla base d'asta:  0,068%

B. Braun Milano S.p.A.

Per procura: Giuseppe Potenzoni, nato a S.Donato M.se il 26/07/1978

Procuratore

F.to Digitalmente

FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI RADIOTERAPIA ONCOLOGICA DELLA ASL DI PESCARA



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010321 0701010803

Anno 2025-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente


		2025-05-12T07:57:21+0000


		2025-05-13T13:52:11+0000


		2025-05-14T07:20:55+0000


		2025-05-14T10:25:21+0000


		2025-05-14T11:37:27+0000


		2025-05-19T12:16:06+0000




